
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

18 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCIII

(Continua na próxima página)

,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~ 
~====================================== .{ ~ l 

Ç> úm,1,/R,,.," "' 

ld:13B5ADF0F9E767F7 

BSTADO DO PIAUÍ 
PJmnlT1111A lfUIIIC_ DB BANTO ANTONIO DO8 IOLAOBBB 
-01.~l-G'l. BUA LUIZ OOIIBB VILANOVA. 66 -CBNTRO 

a-tlUIII-OIIIO- IIAIITO ANTOllllO DOB IOLAOBBB - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 006/2023 -Adesão SRP. 
Procedimento: Ata de Registro de Preços nº 001/2023, referente ao PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JOÃO COSTA - PI. 
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios para atender a frota de veículos leves da 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI e Secretarias. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADA: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. 
CNPJ nº 35.746.723/0001-19. 
ENDEREÇO: Rua Antônio Gregório Veras, nºl l 166, Loja A, Santo Antônio, Cep: 
64.032-050, Teresina - PI. 
VALOR: R$ 224.893,00 (duzentos e vinte e quatto mil, oitocentos e noventas e três 
reais), referente ao seguintes veiculos e valores: 1) Renault Master - R$ 62.993,00; 2) 
Strada HD WK - R$ 85.902,00; 3) Uno Mille - R$ 20.877,00; 4) L200 Triton - R$ 
55.121,00. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municlpio/FPM/ICMS/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de agosto de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. 

~ ~I~ (\ . .s ... ~ ~ ~S-L..._ 

* 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:0E28980F83BF6354 

•

ESTADO DO PIAUÍ 

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ 
Gabinete do Prefeito 

ATO RATIFICATÓRIO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e em obediência ao que dispõe o art. 43, inciso VI da Lei 

Federal nº 8.666/93, e: 

CONSIDERANDO a conformidade do Processo Administrativo nº 

0489/2023, firmada pelo Parecer da Comissão Permanente de Licitação - CPL e 

da Procuradoria Geral. 

RESOLVE: 

RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº 003/2023, 
decorrente do Processo Administrativo nº 0489/2023, para o fim de declarar 

vencedora a Empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNP J/MF sob 

o nº 33.535.050/0001-22, objetivando a Prestação de Serviços na Elaboração do 
Projeto Executivo das Obras de Construção de Pavimentação Asfáitica de Vias 

Públicas na Sede do Município de São Gonçalo do Piauí. pelo valor global de 
R$ 11.127,33 (onze mil, cento e vinte e sete reais e trinta e três centavos) , nos 

termos do Convênio nº 919613/2021, firmado entre do Município e a CODEVASF. 

E para que o presente ato produza seus jurídicos e legais efeitos, 
publique-se nos termos da lei. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gonçalo do Piauí (PI) , 08 de 

maio de 2023. 

Luís de Sousa Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal 

ld:OCC552972635635D 

* 
•

ESTADO DO P I AUÍ 

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ 

Gabinete do Prefeito 

ATO RATIFICATÓRIO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ. no uso de suas 
atribuições legais e em obediência ao que dispõe o ort. 43, inciso VI do Lei 
Federal nº 8.666/93, e: 

CONSIDERANDO o conformidade do Processo Administrativo nº 
0490/2023, firmada pelo Parecer do Comissão Permanente de Licitação - CPL e 
do Procuradoria Gerol. 

RESOLVE: 

RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº 004/2023, 
decorrente do Processo Administrativo nº 0490/2023, para o fim de declarar 
vencedora o Empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNP J/MF sob 
o nº 33.535.050/0001-22, objetivando o Prestação de Serviços na Elaboração do 
Projeto Executivo das Obras de Construção de Pavimentação Asfáltico de Vias 
Públicas na Sede do Município de São Gonçalo do Piauí, pelo valor global de 
R$ 8.345,50 (oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) , 
nos termos do Convênio nº 919675/2021. firmado entre do Município e o 
CODEVASF. 

E poro que o presente ato produzo seus jurídicos e legais efeitos, 
publique-se nos termos do lei. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gonçalo do Piauí (PI), 08 de 
maio de 2023. 

Luís de Sousa Ribeiro Junior 
Prefeito Municipal 

ld :07383CB5B00D663A 

* SEMED 
SEC OE EDUCAÇÃO DE CAJUEIRO DA PRAIA 

,tHSlfUJIA "l,IN ltl,A ~ 

Caiueiro 
da'Praia 

v., ....... .••• , ...... , ......... . 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2023/SEMED 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2023 

O Município de Cajueiro da Praia, por meio da Secretaria Municipal de 
Educação CONVOCA os candidatos aprovados no Processo Seletivo do Edital 
nº 006/2023/SEMED, de que trata o Edital nº 001/2023, conforme 
descrição abaixo, para comparecer na Secretaria Municipal de Educação, 
entre os dias 28 à 29 de agosto de 2023, das 9h às 13h, para apresentação 
dos documentos e habilitações exigidas ao cargo de acordo com o edital do 
certame, devendo o candidato apresentar os seguintes documentos: 

Cópia da Cédula de Identidade; 
Cópia do CPF; 
Cópia do Título de Eleitor; 
Cópia da CTPS; 
Cópia do Comprovante de quitação com as obrigações eleitorais; 
Cópia do Certificado de Reservista (sexo masculino); 
Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; 
Cartão de cadastro no PIS/PASEP; 
01 Foto 3x4; 
Cópia do Comprovante de residência; 
Cópia da Habilitação especifica inerente ao cargo; 
Número da Conta Salário; 
Cartão Nacional ao SUS 

CONVOCADOS 
o de Auiatente de Alfabetiza • o 

Rome da Convocada 

EIJEZIO CARV~O DOS SANTOS 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

